
56 Ogólnopolska Konferencja Ochrony Roślin Sadowniczych
W dniach 14 i 15 lutego 2013 r. w Centrum Kongresowym Ossa odbyła się 56 Ogólnopolska
Konferencja Ochrony Roślin Sadowniczych pt. „Integrowana ochrona roślin – standardem
od  2014  roku”,  której  organizatorami  byli  Zakład  Ochrony  Roślin  Sadowniczych  i  Zakład
Upowszechniania Nauki Instytutu Ogrodnictwa  oraz firma Bayer CropScience we współpracy z
Komitetem Ochrony Roślin Polskiej Akademii Nauk. Ze względu na ważkość poruszanych problemów
honorowy patronat nad Konferencją sprawował Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pan
Stanisław Kalemba.

Oficjalnego otwarcia Konferencji dokonał dyrektor Instytutu Ogrodnictwa – prof. dr hab. Franciszek
Adamicki oraz dyrektor firmy Bayer CropScience Polska – Christophe Dumont, którzy serdecznie
powitali zgromadzonych gości.

Wszystkie z 28 wykładów, począwszy od pierwszego, w którym Pani Małgorzata Surawska – Dyrektor
Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin MRiRW, przedstawiła działania dążące do upowszechnienia
integrowanej ochrony w uprawach sadowniczych, w sposób pośredni lub bezpośredni nawiązywały
do hasła przewodniego.  Prelegentami byli głównie pracownicy naukowi Zakładu Ochrony Roślin
Sadowniczych  Instytutu Ogrodnictwa oraz przedstawiciele MRiRW, GIORiN, Instytu Ochrony Roślin
- PIB w Poznaniu, SGGW w Warszawie, Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie i Uniwersytetu
Rolniczego w Krakowie.

Pierwszego dnia głównym tematem prezentowanych wykładów była szczegółowa ochrona roślin
sadowniczych przed chorobami, m.in. parchem jabłoni, mączniakiem jabłoni, zarazą ogniową
oraz rakiem drzew owocowych w Polsce oraz innych krajach Unii Europejskiej. Dotyczyły one
również eksportu polskich produktów pochodzenia roślinnego do krajów trzecich, urzędowych badań
kontrolnych  na  pozostałości  środków  ochrony  roślin  w  owocach  oraz  sposobów  regulowania
zachwaszczenia w uprawach sadowniczych. Przedstawiono także aktualne problemy ochrony roślin
sadowniczych przed szkodnikami, a bardziej szczegółowo omówiono je w drugim dniu Konferencji.
Wykłady dotyczyły owocówek, zwójkówek, miodówek, przędziorków, szkodników borówki wysokiej
oraz nowego gatunku w naszym kraju – Drosophila suzukii.  Kontynuowano również prezentacje
tematów  związanych  z  chorobami  bakteryjnymi  i  grzybowymi  roślin  sadowniczych   oraz
możliwościami  zapobiegania  im  i  zwalczania.

Podczas Konferencji zaprezentowano 25 posterów tematycznie związanych z hasłem przewodnim
dotyczącym integrowanej ochrony roślin sadowniczych.    
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W tegorocznym spotkaniu wzięło udział ok. 1000 osób, które mogły również zapoznać się z ofertą
handlową 35 firm z  branży sadowniczej  prezentujących maszyny,  sprzęt,  środki  produkcji  oraz
oferujących usługi związane z ochroną sadów i plantacji jagodowych.
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